
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Ing. Jiří Hrbáček
IČO: 72276011 
DIČ: CZ7310082087
se sídlem Baarova 2504/17, Plzeň -  Jižní Předměstí, PSČ 301 00 
bankovní spojení:
tel.: 
e-mail: 

(dále jen zhotovitel)

a

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
IČO: 25220683 
DIČ: CZ25220683
se sídlem Denisovo nábřeží č.p. 920/12, Plzeň, PSČ 301 00
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 710
zastoupená: , ředitelem úseku Dopravní cesty, osobou oprávněnou
k podpisu smlouvy na základě plné moci
bankovní spojení:
kontaktní osoba: 
tel.:
e-mail:

(dále jen objednatel)

uzavřely tuto

SMLOUVU O DÍLO 
č. 194/2017/PMDP

I. Předmět plnění

1.1 Zhotovitel se uzavřením této smlouvy zavazuje provádět pro objednatele údržbu travnaté 
plochy kolejového tělesa na Slovanské aleji, včetně údržby zavlažovacího systému, to vše 
v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen „zahradnické služby“ nebo „dílo“), a 
objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté zahradnické služby zaplatit zhotoviteli 
dohodnutou cenu.

1.2 Předpokládaný rozsah zahradnických služeb a časový harmonogram poskytovaných 
zahradnických služeb je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.

Strana 1 (celkem 4)



II. Termín a čas plnění

2.1 Termín plnění: ode dne uzavření smlouvy do 31. 12. 2017.

III. Cena a platební podmínky

3.1 Cena za provedení jednotlivých zahradnických služeb je specifikována v příloze č. 1 této 
smlouvy. K cenám uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy bude zhotovitelem účtována DPH 
ve výši stanovené platnými právními předpisy v době plnění.

3.2 Provedené zahradnické služby budou zhotovitelem fakturovány jedenkrát pololetně 
k poslednímu dni kalendářního pololetí. Datum zdanitelného plnění bude poslední den 
pololetí.

3.3 Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne vystavení daňového dokladu, min. však 
21 dní ode dne doručení faktury.

3.4 Daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku a musí 
naplňovat charakter daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, a náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. Nebude-li tomu tak, má objednatel právo fakturu vrátit. Doba 
splatnosti stanovená v odst. 3.3 tohoto článku počne běžet znovu od doručení opravené 
nebo doplněné faktury objednateli.

3.5 Přílohou každé faktury bude oběma stranami potvrzený protokol, který bude obsahovat 
seznam provedených zahradnických služeb. Bez této přílohy nebude faktura proplacena a 
objednatel má právo ji vrátit zhotoviteli k doplnění.

IV. Podmínky provedení díla

4.1 Zhotovitel je povinen:
a) poskytovat zahradnické služby v dohodnutých termínech, ve sjednaném rozsahu a 

kvalitě,
b) odstranit vady díla uplatněné objednatelem nejpozději do 24 hodin od uplatnění 

reklamace,
c) nahradit objednateli veškeré škody na jeho majetku, které mu zaviněním zhotovitele 

budou způsobeny při provádění zahradnických služeb,
d) uhradit objednateli smluvní pokuty uvedené v článku V. této smlouvy při zjištění 

nedostatků v plnění předmětu smlouvy,
e) respektovat kontrolní činnost objednatele.

4.2 Objednatel je povinen:
a) provést zaškolení pracovníků zhotovitele z předpisů BOZP a pohybu na tramvajovém 

tělese, zaškolení provede referent TK, BOZP, PO 1,
b) ověřit skutečně provedené zahradnické služby včetně kontroly jejich kvality a potvrdit 

svým podpisem přílohu k faktuře (protokol),
c) uplatnit reklamaci provedených zahradnických služeb písemně e-mailem na adresu 

4.3 Objednatel je oprávněn:
a) kontrolovat dohodnutým způsobem průběh a kvalitu provádění zahradnických služeb, 

výsledky takových kontrol projednávat s pověřeným pracovníkem zhotovitele,
b) vyžadovat po zhotoviteli nápravu zjištěných nedostatků při provádění zahradnických 

služeb.

Strana 2 (celkem 4)



V. Smluvní pokuty

5.1 V případě prodlení zhotovitele s provedením zahradnických služeb v termínu stanoveném 
v příloze č. 1 této smlouvy má objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
100,00 Kč za každý, byť jen započatý, den prodlení.

5.2 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním nedostatků uplatněných objednatelem (viz 
článek 4.1 písm. b) této smlouvy) má objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 100,00 Kč za každý, byť jen započatý, den prodlení.

5.3 Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo objednatele na náhradu škody.
5.4 Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů ode dne jejich vyúčtování zhotoviteli.

VI. Ostatní ustanovení

6.1 Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat živnost v rozsahu potřebném pro 
poskytnutí plnění uvedeného v čl. I. této smlouvy. Pokud o to objednatel požádá, je 
zhotovitel povinen umožnit mu nahlédnout do živnostenského oprávnění.

6.2 Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se 
dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. 
Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady a pokyny objednatele, zápisy a dohodami 
oprávněných zaměstnanců smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních 
orgánů státní správy.

6.3 Pověřeným zaměstnancem objednatele k provádění kontroly provedených zahradnických 
služeb a k podpisu přílohy k faktuře je:

, ředitel úseku Drážní cesty, tel. 
, vedoucí střediska Vrchní stavby, tel. 

6.4 Pověřeným zaměstnancem zhotovitele k ověření skutečně provedených zahradnických 
služeb, ke kontrole jejich průběhu a kvality a k písemnému potvrzení přílohy k faktuře je: 

, tel. 

VII. Závěrečná ustanovení

7.1 Jakékoliv změny či doplnění této smlouvy je možné sjednat se souhlasem obou smluvních 
stran pouze formou písemných číslovaných dodatků ke smlouvě.

7.2 Smlouva může být ukončena před uplynutím doby, na kterou byla sjednána, dohodou 
smluvních stran nebo odstoupením jedné ze smluvních stran ze zákonných důvodů.

7.3 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení.

7.4 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
příloha č. 1 -  Údržbové práce travnaté plochy kolejového tělesa na Slovanské aleji

7.5 Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2017, přičemž platnosti a účinnosti nabývá 
dnem svého uzavření.

7.6 Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění 
v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnost některých smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o 
registru smluv), a bude v souladu s tímto zákonem v registru smluv uveřejněna.

Strana 3 (celkem 4)



7.7 Smluvní strany prohlašují, že žádná část této smlouvy ani její přílohy nenaplňují znaky 
obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2912 Sb., občanského 
zákoníku.

V Plzni dne

-
Ing. J iř í  H *feášsh Plzeňské městské/tjúpravní podniky, a.s. 

 
ředitel úseku Dopravní cesty

Strana 4 (celkem 4)



Příloha smlouvy č. 1

Údržbové práce travnaté plochy kolejového tělesa na Slovanské aleji

1. Jarní vyhrabání

termín: duben (dle klimatických podmínek)
cena: 1,30 K č/ m2 bez DPH
množství: 2777 m2

2. Přihnojení

termín: 1 x měsíčně (duben -  září) vždy v prvním týdnu v měsíci
cena: 1,95 Kč / m2 bez DPH
množství: 2777 m2

3. Chemické odplevelení květen

termín: květen
cena: 1,90 Kč / m2 bez DPH
množství: 2777 m2

4. Vertikutace duben

termín: duben
cena: 1,60 Kč / m2 bez DPH
množství: 2777 m2

5. Dosetí duben

termín: duben
cena: 2,20 Kč / m2 bez DPH
množství: 2777 m2

6. Seč trávníku

termín: při výšce trávníku max. 7 cm na výšku 4-5 cm cca 20x za rok
cena: 1,40 Kč / m2 bez DPH
množství: 2777 m2

7. Podzimní vyhrabání

termín:
cena:
množství:

říjen
1,30 Kč /m2 bez DPH 
2777 m2



8. Spuštění systému

termín: duben (dle klimatických podmínek)
cena: 800,- Kč bez DPH
množství: lx

9. Zazimování systému

termín: říjen (dle klimatických podmínek)
cena: 1500,-Kč bez DPH
množství: lx ročně

10. Kontrola systému jednou týdně

termín: duben - říjen
cena: 600,- Kč bez DPH
množství: 1 x týdně


